
FAERGS – FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
CAMPEONATOS ESTADUAIS DE ATLETISMO SUB18 

Porto Alegre/RS, 6 de julho de 2024 

 

BOLETIM DE RESULTADOS 
 

 
100m rasos - Masculino - Semifinal  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 

1ª série     V.V. -0.2 M/S 
1 259 85466 Leonardo Lermen Gasparote 16.12.07 SOGIPA 11.80 Q 
2 132 95019 Lucas Gabriel Oliveira 08.05.09 IENH 12.17  
3 212  Ariel Bittencourt Pinto 21.06.10 SOGIPA 12.38  
4 189 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM 12.41  
5 102  Thiago Kessler 00.00.07 Colégio Mauá 12.43  
6 40 97477 Vitor Gabriel Behling 06.04.10 ANR-Ijuí/Atletismo 12.76  
7 83  Henrique Leite Ziebell 16.07.09 Colégio Mauá 12.93  
8 9  Angelo Gabriel Bernardino Ezequiel 30.03.09 ANR-Ijuí/Atletismo 13.68  

2ª série     V.V. -1.0 M/S 
1 215  Augusto Araujo dos Santos 30.05.11 SOGIPA 11.94 Q 
2 136  Luis Santiago Candayo Maita 22.11.10 IENH 12.19  
3 15 91858 Felipe Alexandre Weber Corassa 03.10.07 ANR-Ijuí/Atletismo 12.21  
4 88  Joao Pedro Agnes 04.09.07 Colégio Mauá 12.23  
5 265  Magno Luiz Fagundes Ferreira Bilhar 21.01.09 SOGIPA 12.43  
6 106  Gabriel Ferreira 08 Colégio Sinodal 12.57  
7 53  Kailon Rodrigues de Oliveira 16.12.09 ASCORT 12.80  
8 191 97268 Diego Junior de Souza Theodoro 20.07.08 UFSM 13.83  

3ª série     V.V. -0.9 M/S 
1 156 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 11.65 Q 
2 221 88115 Bruno Murer de Souza 02.02.07 SOGIPA 11.76 q 
3 110 97141 Guilherme Rahmeier 07 Colégio Sinodal 12.33  
4 94  Matheus Alge Zanettini Masella 03.01.08 Colégio Mauá 12.55  
5 35 94361 Pedro Giordani de Moura 10.07.09 ANR-Ijuí/Atletismo 12.90  
6 55  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 12.93  
7 49  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 13.28  
8 196  Luiz Otavio Pinto Santos 16.12.10 UFSM 14.06  

4ª série     V.V. +0.8 M/S 
1 234 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 11.47 Q 
2 54  Lorenzo Machado Braga 21.04.07 ASCORT 11.73 q 
3 101  Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá 11.84 q 
4 120  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 12.01 q 
5 164 90328 Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI 12.30  
6 28  Pedro Krieger Wagner 09.10.08 CEAT 13.11  
7 202 97269 Pedro Henrique Souza Proença 15.11.08 UFSM 13.76  

 
100m rasos - Masculino - Final    V.V. -0.6 M/S 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 234 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 11.44 13 
2 259 85466 Leonardo Lermen Gasparote 16.12.07 SOGIPA 11.51 8 
3 221 88115 Bruno Murer de Souza 02.02.07 SOGIPA 11.58 6 
4 156 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 11.64 5 
5 215  Augusto Araujo dos Santos 30.05.11 SOGIPA 11.78 - 
6 101  Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá 12.04 4 
7 54  Lorenzo Machado Braga 21.04.07 ASCORT 12.10 3 
8 120  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 12.30 2 

 
 
200m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1ª série   V.V. +0.1 M/S 
1 221 88115 Bruno Murer de Souza 02.02.07 SOGIPA 23.52 
2 95 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 23.99 
3 54  Lorenzo Machado Braga 21.04.07 ASCORT 24.71 
4 120  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 24.78 
5 101  Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá 24.97 
6 15 91858 Felipe Alexandre Weber Corassa 03.10.07 ANR-Ijuí/Atletismo 25.15 
7 132 95019 Lucas Gabriel Oliveira 08.05.09 IENH 25.33 

2ª série   V.V. -0.9 M/S 
1 222 90093 Bryan Roberto da Rocha Fernandes 06.10.07 SOGIPA 25.40 
2 189 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM 25.98 
3 55  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 26.58 
4 40 97477 Vitor Gabriel Behling 06.04.10 ANR-Ijuí/Atletismo 26.61 



5 256  Kaue de Souza de Oliveira 29.10.09 SOGIPA 28.01 
6 205  Rodrigo da Silva Silveira 01.02.09 UFSM 29.44 
7 195 97271 João Pedro Santos Tavares 10.05.09 UFSM 32.11 

3ª série   V.V. -0.9 M/S 
1 234 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 23.43 
2 212  Ariel Bittencourt Pinto 21.06.10 SOGIPA 25.09 
3 63  Henrique Capponi Abella 18.11.07 CEAT 25.81 
4 49  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 27.38 
5 196  Luiz Otavio Pinto Santos 16.12.10 UFSM 30.82 
6 193 97373 Ezequiel Rodrigues da Silva 21.05.09 UFSM 33.41 

 
Final p/tempo 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos  

1 234 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 23.43 13 
2 221 88115 Bruno Murer de Souza 02.02.07 SOGIPA 23.52 8 
3 95 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 23.99 6 
4 54  Lorenzo Machado Braga 21.04.07 ASCORT 24.71 5 
5 120  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 24.78 4 
6 101  Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá 24.97 3 
7 212  Ariel Bittencourt Pinto 21.06.10 SOGIPA 25.09 2 
8 15 91858 Felipe Alexandre Weber Corassa 03.10.07 ANR-Ijuí/Atletismo 25.15 1 
9 132 95019 Lucas Gabriel Oliveira 08.05.09 IENH 25.33 - 

10 222 90093 Bryan Roberto da Rocha Fernandes 06.10.07 SOGIPA 25.40 - 
11 63  Henrique Capponi Abella 18.11.07 CEAT 25.81 - 
12 189 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM 25.98 - 
13 55  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 26.58 - 
14 40 97477 Vitor Gabriel Behling 06.04.10 ANR-Ijuí/Atletismo 26.61 - 
15 49  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 27.38 - 
16 256  Kaue de Souza de Oliveira 29.10.09 SOGIPA 28.01 - 
17 205  Rodrigo da Silva Silveira 01.02.09 UFSM 29.44 - 
18 196  Luiz Otavio Pinto Santos 16.12.10 UFSM 30.82 - 
19 195 97271 João Pedro Santos Tavares 10.05.09 UFSM 32.11 - 
20 193 97373 Ezequiel Rodrigues da Silva 21.05.09 UFSM 33.41 - 

         
 
400m rasos - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 
1 234 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 53.76 
2 110 97141 Guilherme Rahmeier 07 Colégio Sinodal 55.49 
3 20 86780 Henrique Sisti 26.07.09 ANR-Ijuí/Atletismo 57.32 
4 66  Leonardo Valandro Bizzaro 19.09.07 CEAT 58.74 
5 38 98314 Ruãn Brondani de Lima 28.11.07 ANR-Ijuí/Atletismo 1.06.56 

2ª série 
1 231  Ezequiel Lando de Oliveira 02.08.07 SOGIPA 56.14 
2 120  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 56.17 
3 222 90093 Bryan Roberto da Rocha Fernandes 06.10.07 SOGIPA 56.60 
4 261  Lucas Portilho Medeiros 12.09.09 SOGIPA 59.17 
5 251   João Matheus Teles Lopes Matos 18.07.10 SOGIPA 59.59 
6 62  Guilherme Wachholz 12.02.07 CEAT 1.00.33 
7 109  Guilherme Boeira 10 Colégio Sinodal 1.06.73 
- 204  Rafael Rodrigues Araujo 01.07.09 UFSM DNS 

 
Final p/tempo 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 234 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 53.76 13 
2 110 97141 Guilherme Rahmeier 07 Colégio Sinodal 55.49 8 
3 231  Ezequiel Lando de Oliveira 02.08.07 SOGIPA 56.14 6 
4 120  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 56.17 5 
5 222 90093 Bryan Roberto da Rocha Fernandes 06.10.07 SOGIPA 56.60 4 
6 20 86780 Henrique Sisti 26.07.09 ANR-Ijuí/Atletismo 57.32 3 
7 66  Leonardo Valandro Bizzaro 19.09.07 CEAT 58.74 2 
8 261  Lucas Portilho Medeiros 12.09.09 SOGIPA 59.17 - 
9 251   João Matheus Teles Lopes Matos 18.07.10 SOGIPA 59.59 - 

10 62  Guilherme Wachholz 12.02.07 CEAT 1.00.33 1 
11 38 98314 Ruãn Brondani de Lima 28.11.07 ANR-Ijuí/Atletismo 1.06.56 - 
12 109  Guilherme Boeira 10 Colégio Sinodal 1.06.73 - 
- 204  Rafael Rodrigues Araujo 01.07.09 UFSM DNS - 

 
800m rasos - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 
1 179 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 2.06.18 
2 52  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 2.12.92 
3 287  Vitor Ribeiro Almeida 03.01.07 SOGIPA 2.13.02 
4 37  Rafael Boeno da Luz 09.02.08 ANR-Ijuí/Atletismo 2.16.66 
5 20 86780 Henrique Sisti 26.07.09 ANR-Ijuí/Atletismo 2.18.29 
6 59  Bernardo Shardong 02.02.08 CEAT 2.31.23 
7 38 98314 Ruãn Brondani de Lima 28.11.07 ANR-Ijuí/Atletismo 2.31.60 
8 109  Guilherme Boeira 10 Colégio Sinodal 2.34.09 
9 45  Davi Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 2.57.52 



2ª série 
1 44  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 2.15.66 
2 230 88732 Enzo Farina de Oliveira 18.12.09 SOGIPA 2.19.77 
3 155  Davi Eduardo Schütz 10.08.09 IVOTI 2.21.45 
4 33  Luis Germano Lauer Nedel 08.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 2.23.14 
5 53  Kailon Rodrigues de Oliveira 16.12.09 ASCORT 2.23.30 
6 111  Joaquim Samuel Roy 08 Colégio Sinodal 2.24.83 
7 251  João Matheus Teles Lopes Matos 18.07.10 SOGIPA 2.25.53 
8 48  Felipe Cardoso dos Santos 09.10.07 ASCORT 2.31.34 
9 62  Guilherme Wachholz 12.02.07 CEAT 2.32.43 
       

 
Final p/tempo 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 179 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 2.06.18 13 
2 52  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 2.12.92 8 
3 287  Vitor Ribeiro Almeida 03.01.07 SOGIPA 2.13.02 6 
4 44  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 2.15.66 5 
5 37  Rafael Boeno da Luz 09.02.08 ANR-Ijuí/Atletismo 2.16.66 4 
6 20 86780 Henrique Sisti 26.07.09 ANR-Ijuí/Atletismo 2.18.29 3 
7 230 88732 Enzo Farina de Oliveira 18.12.09 SOGIPA 2.19.77 2 
8 155  Davi Eduardo Schütz 10.08.09 IVOTI 2.21.45 1 
9 33  Luis Germano Lauer Nedel 08.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 2.23.14 - 
10 53  Kailon Rodrigues de Oliveira 16.12.09 ASCORT 2.23.30 - 
11 111  Joaquim Samuel Roy 08 Colégio Sinodal 2.24.83 - 
12 251  João Matheus Teles Lopes Matos 18.07.10 SOGIPA 2.25.53 - 
13 59  Bernardo Shardong 02.02.08 CEAT 2.31.23 - 
14 48  Felipe Cardoso dos Santos 09.10.07 ASCORT 2.31.34 - 
15 38 98314 Ruãn Brondani de Lima 28.11.07 ANR-Ijuí/Atletismo 2.31.60 - 
16 62  Guilherme Wachholz 12.02.07 CEAT 2.32.43 - 
17 109  Guilherme Boeira 10 Colégio Sinodal 2.34.09 - 
18 45  Davi Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 2.57.52 - 

         
 
1500m rasos - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 179 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 4.21.18 13 
2 36 97449 Pietro Gabriel de Lima da Silva 03.05.09 ANR-Ijuí/Atletismo 4.24.17 8 
3 181 79543 Mateus Carvalho 06.01.07 TEUTÔNIA 4.26.44 6 
4 236 93987 Giosue Roberto Chouhy Sperling 18.02.07 SOGIPA 4.48.74 5 
5 90  Lucas Kuwar Lang 26.06.09 Colégio Mauá 4.49.75 4 
6 44  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 4.52.81 3 
7 52  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 4.54.59 2 
8 276  Pedro Temp Domingues 14.12.07 SOGIPA 4.54.73 1 
9 238  Guilherme Isacksson Bancke da Silva 04.06.07 SOGIPA 4.58.20 - 

10 111  Joaquim Samuel Roy 08 Colégio Sinodal 4.58.84 - 
11 33  Luis Germano Lauer Nedel 08.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 5.00.97 - 
12 53  Kailon Rodrigues de Oliveira 16.12.09 ASCORT 5.05.81 - 
13 38 98314 Ruãn Brondani de Lima 28.11.07 ANR-Ijuí/Atletismo 5.08.83 - 
14 14 95777 Fabrício Carvalho Porazzi 09.08.07 ANR-Ijuí/Atletismo 5.12.09 - 
15 109  Guilherme Boeira 10 Colégio Sinodal 5.13.12 - 
16 76 87002 Bernardo Seibel Hoff 28.06.08 Colégio Mauá 5.14.20 - 
17 48  Felipe Cardoso dos Santos 09.10.07 ASCORT 5.27.53 - 
18 25 96495 Jonatan Vargas da Silva 22.02.07 ANR-Ijuí/Atletismo 5.34.15 - 

19 45  Davi Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 5.42.23 - 

20 60  Caetano Gonçalves 26.02.09 CEAT 5.43.40 - 
21 65  Leonardo Marchi Gonzatti 09.06.08 CEAT 6.15.10 - 

        
 
3000m rasos - Masculino – Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 47 96257 Ezequiel Dias de Oliveira 16.01.10 ASCORT 9.38.03  13 
2 230 88732 Enzo Farina de Oliveira 18.12.09 SOGIPA 9.41.61 8 
3 236 93987 Giosue Roberto Chouhy Sperling 18.02.07 SOGIPA 9.57.75 6 
4 51 95580 Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 10.31.48 5 
5 8 97187 Alexandre Savian Liscano 04.06.09 ANR-Ijuí/Atletismo 10.55.45 4 
6 14 95777 Fabrício Carvalho Porazzi 09.08.07 ANR-Ijuí/Atletismo 11.01.79 3 
7 37  Rafael Boeno da Luz 09.02.08 ANR-Ijuí/Atletismo 11.21.95 2 
8 31 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR-Ijuí/Atletismo 11.32.06 - 
9 24 86739 Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR-Ijuí/Atletismo 11.44.59 - 

10 25 96495 Jonatan Vargas da Silva 22.02.07 ANR-Ijuí/Atletismo 12.04.61 - 
- 175  Alexander Bonifáce 01.03.09 TEUTÔNIA DNS - 

 
110m c/barreiras - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1ª série V.V +0.9 M/S 
1 124 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 15.28 
2 138  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 16.91 
3 203 97275 Piter Uélisson Ribeiro Soares 04.02.08 UFSM 22.76 
4 199 97349 Matheus Franchesco Lamach Constâncio 12.06.08 UFSM 23.26 



- 209  André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA DNS 
 
Final p/tempo 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 124 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 15.28 13 

2 138  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 16.91 8 

3 203 97275 Piter Uélisson Ribeiro Soares 04.02.08 UFSM 22.76 6 

4 199 97349 Matheus Franchesco Lamach Constâncio 12.06.08 UFSM 23.26 5 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 
1 136  Luis Santiago Candayo Maita 22.11.10 IENH 1.07.18 
2 35 94361 Pedro Giordani de Moura 10.07.09 ANR-Ijuí/Atletismo 1.07.88 
3 130 95020 Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 1.10.83 
4 84 95564 Henrique Schwengber 25.03.09 Colégio Mauá 1.11.12 
5 203 97275 Piter Uélisson Ribeiro Soares 04.02.08 UFSM 1.17.94 

2ª série 
1 124 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 1.03.52 
2 254 86190 Jose Pedro de Ramos Stenzel 07.09.07 SOGIPA 1.07.11 
3 138  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 1.07.47 
4 40 97477 Vitor Gabriel Behling 06.04.10 ANR-Ijuí/Atletismo 1.13.45 
5 131  Lucas Berghann Closs 25.01.10 IENH 1.17.84 

 
Final p/tempo 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos  

1 124 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 1.03.52 13 
2 254 86190 Jose Pedro de Ramos Stenzel 07.09.07 SOGIPA 1.07.11 8 
3 136  Luis Santiago Candayo Maita 22.11.10 IENH 1.07.18 6 
4 138  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 1.07.47 5 
5 35 94361 Pedro Giordani de Moura 10.07.09 ANR-Ijuí/Atletismo 1.07.88 4 
6 130 95020 Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 1.10.83 - 
7 84 95564 Henrique Schwengber 25.03.09 Colégio Mauá 1.11.12 3 
8 40 97477 Vitor Gabriel Behling 06.04.10 ANR-Ijuí/Atletismo 1.13.45 2 
9 131  Lucas Berghann Closs 25.01.10 IENH 1.17.84 - 
10 203 97275 Piter Uélisson Ribeiro Soares 04.02.08 UFSM 1.17.94 1 

 
2000m c/obstáculos - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 181 79543 Mateus Carvalho 06.01.07 TEUTÔNIA 6.27.78 13 
2 36 97449 Pietro Gabriel de Lima da Silva 03.05.09 ANR-Ijuí/Atletismo 6.47.85 8 
3 47 96257 Ezequiel Dias de Oliveira 16.01.10 ASCORT 6.48.56 6 
4 230 88732 Enzo Farina de Oliveira 18.12.09 SOGIPA 6.57.20 5 
5 175  Alexander Bonifáce 01.03.09 TEUTÔNIA 7.04.98 4 
6 236 93987 Giosue Roberto Chouhy Sperling 18.02.07 SOGIPA 7.05.33 3 
7 90  Lucas Kuwar Lang 26.06.09 Colégio Mauá 7.36.95 2 
8 51 95580 Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 7.41.63 1 
9 8 97187 Alexandre Savian Liscano 04.06.09 ANR-Ijuí/Atletismo 8.07.97 - 

10 76 87002 Bernardo Seibel Hoff 28.06.08 Colégio Mauá 8.10.28 - 
11 31 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR-Ijuí/Atletismo 8.19.75 - 
12 24 86739 Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR-Ijuí/Atletismo 8.30.33 - 

 
Arremesso do Peso - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 98 87001 Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 13.00 13 
2 79  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 Colégio Mauá 12.17 8 
3 117  Afonso Kurz 22.11.07 IENH 12.15 6 
4 116  Vicente Wutke 08 Colégio Sinodal 11.93 5 
5 107  Gabriel Philipsen 08 Colégio Sinodal 11.68 4 
6 288  Willian Reis Santos dos Santos 09.07.07 SOGIPA 11.62 3 
7 190 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 11.27 2 
8 112  Luis Henrique Borba 08 Colégio Sinodal 11.05 1 
9  171  Tomaso Henrique Corrêa Dhein 08 IVOTI 9.70 - 
10 11 97452 Elias José dos Santos 05.01.09 ANR-Ijuí/Atletismo 9.60 - 
11 70  Nicolas Lorenzetti 03.08.07 CEAT 9.56 - 
12 170  Tiago Bencke Petry 08.02.11 IVOTI 8.26 - 
13 32 94945 Lorenzo Seifert Guntzel 24.02.09 ANR-Ijuí/Atletismo 8.22 - 
14 286  Vitor da Rosa da Silva 24.11.08 SOGIPA 8.00 - 
15 237   Guilherme Gonçalves Rodrigues 04.01.11 SOGIPA 5.20 - 

 
Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 79  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 Colégio Mauá 35.52 13 
2 98 87001 Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 35.39 8 
3 116  Vicente Wutke 08 Colégio Sinodal 33.64 6 
4 190 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 32.80 5 
5 177  Caique Gabriel Hergemoller 15.06.09 TEUTÔNIA 32.37 4 
6 135  Luis Fabiano Roberto da Silva 09.02.08 IENH 32.11 3 



7 107  Gabriel Philipsen 08 Colégio Sinodal 31.91 2 
8 160  João Felipe de Souza dos Santos 15.05.08 IVOTI 31.03 1 
9 151  Augusto Spaniol 16.09.09 IVOTI 29.73 - 

10 178  Enzo Hauschild 05.10.09 TEUTÔNIA 27.93 - 

11 11 97452 Elias José dos Santos 05.01.09 ANR-Ijuí/Atletismo 27.49 - 
12 58  Arthur Vogel Frank 21.02.07 CEAT 26.25 - 
13 67  Lucas Stroher 15.02.07 CEAT 24.96 - 
14 112  Luis Henrique Borba 08 Colégio Sinodal 24.56 - 
15 32 94945 Lorenzo Seifert Guntzel 24.02.09 ANR-Ijuí/Atletismo 23.85 - 
16 219  Braian Avila de Moraes 05.03.10 SOGIPA 23.62 - 
17 117  Afonso Kurz 22.11.07 IENH 22.07 - 
18 206 98395 Vinícius Carvalho Medeiros 13.07.08 UFSM 20.77 - 
19 286  Vitor da Rosa da Silva 24.11.08 SOGIPA 12.53 - 

 
Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 224 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 61.78 13+5 
2 150 90325 Augusto Metz Hanauer 17.10.08 IVOTI 44.12 8 
3 190 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 41.60 6 
4 102  Thiago Kessler 00.00.07 Colégio Mauá 41.26 5 
5 170  Tiago Bencke Petry 08.02.11 IVOTI 36.81 4 
6 6  Lucca Leal Miranda 08.07.08 IENH 36.69 3 
7 141  Murilo Hoher 08.05.08 IENH 35.05 2 
8 183  Renan Ahlert 28.01.10 TEUTÔNIA 34.44 1 
9 219  Braian Avila de Moraes 05.03.10 SOGIPA 34.28 - 

10 19  Henrique Ricardo Baptista 07.03.08 ANR-Ijuí/Atletismo 32.96 - 
11 112  Luis Henrique Borba 08 Colégio Sinodal 31.27 - 
12 61  Eduardo Feldens de Souza 20.11.07 CEAT 30.14 - 
13 36 97449 Pietro Gabriel de Lima da Silva 03.05.09 ANR-Ijuí/Atletismo 29.54 - 
14 83  Henrique Leite Ziebell 16.07.09 Colégio Mauá 29.42 - 
15 116  Vicente Wutke 08 Colégio Sinodal 27.23 - 
16 49  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 25.18 - 
17 107  Gabriel Philipsen 08 Colégio Sinodal 24.88 - 
18 131  Lucas Berghann Closs 25.01.10 IENH 24.57 - 
19 21  Igor Lorenzo Vicente Vargas 04.09.10 ANR-Ijuí/Atletismo 23.04 - 
20 286   Vitor da Rosa da Silva 24.11.08 SOGIPA 19.67 - 
21 237  Guilherme Gonçalves Rodrigues 04.01.11 SOGIPA 17.68 - 

 
Lançamento do Martelo - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 224 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 59.57 13 
2 178  Enzo Hauschild 05.10.09 TEUTÔNIA 45.83 8 
3 98 87001 Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 38.06 6 
4 177  Caique Gabriel Hergemoller 15.06.09 TEUTÔNIA 35.16 5 
5 32 94945 Lorenzo Seifert Guntzel 24.02.09 ANR-Ijuí/Atletismo 23.83 4 
6 135  Luis Fabiano Roberto da Silva 09.02.08 IENH 15.46 3 

 
 
Salto em Altura - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 119 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 1.81 13 
2 253  Jonathan William Souza Honório 20.11.07 SOGIPA 1.78 8 
3 275  Pedro Henryque Oliveira Souza 22.11.08 SOGIPA 1.72 6 
4 114  Martin Ezequiel Roy 10 Colégio Sinodal 1.69 5 
5 225  Davi Ristoff Greff 24.04.09 SOGIPA 1.69 4 
6 273  Nicolas Maciel Marinho 09.06.09 SOGIPA 1.69 - 
7 95 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 1.66 3 
7 130 95020 Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 1.66 2 
7 152 90321 Augusto Ziulkoski Gehlen 18.09.08 IVOTI 1.66 1 
7 210  André Vinicius Schallemberger de Castro 06.01.10 SOGIPA 1.66 - 

11 110 97141 Guilherme Rahmeier 07 Colégio Sinodal 1.66 - 
12 79  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 Colégio Mauá 1.63 - 
13 240  Heitor Mattos Neto 12.09.07 SOGIPA 1.63 - 
14 88  Joao Pedro Agnes 04.09.07 Colégio Mauá 1.50 - 

 
Salto em Distância - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca V.V Ptos 

1 124 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 6.89 1.8 13 
2 217 84904 Bernardo da Luz Santana 11.01.07 SOGIPA 6.29 -0.5 8 
3 226  Edson Matheus Batista de Prá 01.04.07 SOGIPA 6.17 1.1 6 
4 132 95019 Lucas Gabriel Oliveira 08.05.09 IENH 6.17 1.1 5 
5 156 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 6.10 1.1 4 
6 119 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 6.02 0.5 3 
7 88  Joao Pedro Agnes 04.09.07 Colégio Mauá 6.01 -0.4 2 
8 95 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 5.58 1.0 1 
9 254 86190 Jose Pedro de Ramos Stenzel 07.09.07 SOGIPA 5.33 -0.2 - 

10 61  Eduardo Feldens de Souza 20.11.07 CEAT 5.30 -0.2 - 
11 106  Gabriel Ferreira 08 Colégio Sinodal 5.21 0.1 - 
12 114  Martin Ezequiel Roy 10 Colégio Sinodal 5.12 1.2 - 



13 215  Augusto Araujo dos Santos 30.05.11 SOGIPA 5.11 1.1 - 
14 191 97268 Diego Junior de Souza Theodoro 20.07.08 UFSM 5.03 1.0 - 
15 152 90321 Augusto Ziulkoski Gehlen 18.09.08 IVOTI 5.01 -0.2 - 
16 205  Rodrigo da Silva Silveira 01.02.09 UFSM 4.98 1.0 - 

17 18 91801 Henrique Giordani de Moura 10.07.09 ANR-Ijuí/Atletismo 4.87 -0.4 - 
18 202 97269 Pedro Henrique Souza Proença 15.11.08 UFSM 4.56 0.8 - 

 
Salto Triplo - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca V.V Ptos 

1 253  Jonathan William Souza Honório 20.11.07 SOGIPA 12.90 -1.3 13 
2 217 84904 Bernardo da Luz Santana 11.01.07 SOGIPA 12.20 -1.2 8 
3 138  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 12.03 -1.9 6 
4 119 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 11.80 0.2 5 
5 275  Pedro Henryque Oliveira Souza 22.11.08 SOGIPA 11.41 0.7 4 

6 18 91801 Henrique Giordani de Moura 10.07.09 ANR-Ijuí/Atletismo 11.18 -1.1 3 
7 130 95020 Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 10.79 1.8 2 
8 193 97373 Ezequiel Rodrigues da Silva 21.05.09 UFSM 9.06 -0.9 1 

 
Salto com Vara - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 156 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 3.50 13 
1 217 84904 Bernardo da Luz Santana 11.01.07 SOGIPA 3.50 13 
3 164 90328 Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI 2.50 8 
4 170  Tiago Bencke Petry 08.02.11 IVOTI 2.30 6 
- 206 98395 Vinícius Carvalho Medeiros 13.07.08 UFSM NM - 

 
100m rasos - Feminino - Semifinal  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 

1ª série   V.V  -0.4 M/S 
1 269  Maria Luísa Martins Emanuelli Osório 01.12.08 SOGIPA 13.62 Q 
2 43  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 14.17 Q 
3 167  Sofia Chamorro 07.05.11 IVOTI 14.19  
4 10 91486 Ariele da Cruz Mello 22.11.10 ANR-Ijuí/Atletismo 14.51  
5 86  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá 14.73  
6 201 97272 Nathália Gabriele Rodrigues da Silva 12.04.11 UFSM 15.23  
7 145  Sara Amaral 14.06.10 IENH DQ  

2ª série   V.V  -1.9 M/S 
1 108 95010 Gabriela Helena Rahmeier 09 Colégio Sinodal 13.34 Q 
2 214  Ashely Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 13.66 Q 
3 272  Nathalia Vilaverde Maciel 06.03.11 SOGIPA 13.90 q 
4 22 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo 14.07 q 
5 68  Maria Clara Bagatini Diedrich 04.09.08 CEAT 15.96  
6 187  Anita de Rosso Machado 03.05.11 UFSM 16.80  

3ª série   V.V  -0.1 M/S 
1 223 86191 Caroline da Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 12.94 Q 
2 34  Martha Betina Noster 30.01.10 ANR-Ijuí/Atletismo 14.27 Q 
3 161  Leticia Schmidt 23.08.08 IVOTI 14.44  
4 80  Gabriela Lorensi Pizzolato 13.07.07 Colégio Mauá 14.78  
5 198  Mariana Benhencke de Souza 10.07.09 UFSM 17.00  

 
100m rasos - Feminino - Final    V.V. +0.1 M/S 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 223 86191 Caroline da Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 13.02 13 
2 108 95010 Gabriela Helena Rahmeier 09 Colégio Sinodal 13.22 8 
3 214  Ashely Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 13.59 6 

4 269  Maria Luísa Martins Emanuelli Osório 01.12.08 SOGIPA 13.60 5 
5 22 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo 13.90 4 
6 272  Nathalia Vilaverde Maciel 06.03.11 SOGIPA 13.94 - 
7 43  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 14.11 3 
8 34  Martha Betina Noster 30.01.10 ANR-Ijuí/Atletismo 14.33 2 

 
200m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1ª série   V.V  -0.6 M/S 
1 223 86191 Caroline da Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 26.60 
2 108 95010 Gabriela Helena Rahmeier 09 Colégio Sinodal 27.73 
3 255  Julia Utzig do Amaral Padilha 05.05.08 SOGIPA 28.39 
4 10 91486 Ariele da Cruz Mello 22.11.10 ANR-Ijuí/Atletismo 30.06 
5 125  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH 32.49 
6 198  Mariana Benhencke de Souza 10.07.09 UFSM 35.35 

2ª série   V.V  -0.6 M/S 
1 214  Ashely Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 27.53 
2 269  Maria Luísa Martins Emanuelli Osório 01.12.08 SOGIPA 27.79 
3 139 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH 28.47 
4 137  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 29.39 
5 34  Martha Betina Noster 30.01.10 ANR-Ijuí/Atletismo 30.72 
6 187  Anita de Rosso Machado 03.05.11 UFSM 35.10 
 200  Murielly Kauany Ferreira Rodrigues 05.09.10 UFSM  



 
Final p/tempo 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos  

1 223 86191 Caroline da Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 26.60 13 
2 214  Ashely Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 27.53 8 
3 108 95010 Gabriela Helena Rahmeier 09 Colégio Sinodal 27.73 6 
4 269  Maria Luísa Martins Emanuelli Osório 01.12.08 SOGIPA 27.79 5 
5 255  Julia Utzig do Amaral Padilha 05.05.08 SOGIPA 28.39 - 
6 139 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH 28.47 4 
7 137  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 29.39 3 
8 10 91486 Ariele da Cruz Mello 22.11.10 ANR-Ijuí/Atletismo 30.06 2 
9 34  Martha Betina Noster 30.01.10 ANR-Ijuí/Atletismo 30.72 1 
10 125  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH 32.49 - 
11 187  Anita de Rosso Machado 03.05.11 UFSM 35.10 - 
12 198  Mariana Benhencke de Souza 10.07.09 UFSM 35.35 - 

         
 
400m rasos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 
1 223 86191 Caroline da Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 1.00.94 
2 126 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1.02.93 
3 27 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 1.06.07 
4 80  Gabriela Lorensi Pizzolato 13.07.07 Colégio Mauá 1.09.75 
5 185  Valentina Barth 19.02.10 TEUTÔNIA 1.10.23 
6 29 94992 Livia Nicole Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 1.12.03 
7 7 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 1.12.61 

2ª série 
1 140 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 1.03.82 
2 284 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 1.06.03 
3 272  Nathalia Vilaverde Maciel 06.03.11 SOGIPA 1.06.62 
4 22 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo 1.06.64 
5 13  Érica Debus Szerwieski 05.10.10 ANR-Ijuí/Atletismo 1.11.08 
6 46  Dienifer Inacio Costa 100608 ASCORT 1.11.35 
7 200  Murielly Kauany Ferreira Rodrigues 05.09.10 UFSM 1.27.47 
8 192  Érica Benhencke de Souza 18.01.08 UFSM 1.33.19 

 
Final p/tempo 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 223 86191 Caroline da Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 1.00.94 13 
2 126 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1.02.93 8 
3 140 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 1.03.82 6 
4 284 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 1.06.03 5 
5 27 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 1.06.07 4 
6 272  Nathalia Vilaverde Maciel 06.03.11 SOGIPA 1.06.62 3 
7 22 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo 1.06.64 2 
8 80  Gabriela Lorensi Pizzolato 13.07.07 Colégio Mauá 1.09.75 1 
9 185  Valentina Barth 19.02.10 TEUTÔNIA 1.10.23 - 

10 13  Érica Debus Szerwieski 05.10.10 ANR-Ijuí/Atletismo 1.11.08 - 
11 46  Dienifer Inacio Costa 100608 ASCORT 1.11.35 - 
12 29 94992 Livia Nicole Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 1.12.03 - 
13 7 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 1.12.61 - 
14 200  Murielly Kauany Ferreira Rodrigues 05.09.10 UFSM 1.27.47 - 

15 192  Érica Benhencke de Souza 18.01.08 UFSM 1.33.19 - 
 

800m rasos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 
1 12 90769 Emanueli Maiara Hein 22.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 2.28.00 
2 163 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI 2.30.71 
3 284 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 2.36.94 
4 266  Manuela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 2.41.41 
5 39 97819 Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-Ijuí/Atletismo 2.44.59 
6 29 94992 Livia Nicole Dobler Mello 17.08.10 ANR-Ijuí/Atletismo 2.49.10 
7 211  Angela Dal Magro 29.09.10 SOGIPA 2.49.67 
8 30 97008 Lorena Roberta Baier Röse 22.03.10 ANR-Ijuí/Atletismo 2.51.51 
9 228  Elora Giordana de Carvalho bülow 26.08.11 SOGIPA 2.52.71 

10 216  Barbara dos Santos da Silva Grübel 08.07.08 SOGIPA 2.54.04 
11 97   Nicole Schiavi Kaufmann 13.04.11 Colégio Mauá 3.18.69 
12 187   Anita de Rosso Machado 03.05.11 UFSM 3.22.08 
13 87   Isadora da Costa Baierle 11 Colégio Mauá 3.24.94 
14 23  Isadora Gabriele Drews 04.05.09 ANR-Ijuí/Atletismo 3.29.13 

       
 
Final p/tempo 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos  

1 12 90769 Emanueli Maiara Hein 22.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 2.28.00 13 
2 163 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI 2.30.71 8 
3 284 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 2.36.94 6 
4 266  Manuela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 2.41.41 5 
5 39 97819 Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-Ijuí/Atletismo 2.44.59 4 



6 29 94992 Livia Nicole Dobler Mello 17.08.10 ANR-Ijuí/Atletismo 2.49.10 3 
7 211  Angela Dal Magro 29.09.10 SOGIPA 2.49.67 2 
8 30 97008 Lorena Roberta Baier Röse 22.03.10 ANR-Ijuí/Atletismo 2.51.51 - 
9 228  Elora Giordana de Carvalho bülow 26.08.11 SOGIPA 2.52.71 - 
10 216  Barbara dos Santos da Silva Grübel 08.07.08 SOGIPA 2.54.04 - 
11 97   Nicole Schiavi Kaufmann 13.04.11 Colégio Mauá 3.18.69 1 
12 187   Anita de Rosso Machado 03.05.11 UFSM 3.22.08 - 
13 87   Isadora da Costa Baierle 11 Colégio Mauá 3.24.94 - 
14 23  Isadora Gabriele Drews 04.05.09 ANR-Ijuí/Atletismo 3.29.13 - 

         
 
1500m rasos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 12 90769 Emanueli Maiara Hein 22.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 5.13.11 13 
2 30 97008 Lorena Roberta Baier Röse 22.03.10 ANR-Ijuí/Atletismo 5.44.30 8 
3 188 91860 Cintia Cristiane Ramos Vieira 08.12.08 UFSM 6.09.57 6 
4 197  Maria Eduarda Corrêa Rosa 11.02.08 UFSM 6.50.56 5 
5 23  Isadora Gabriele Drews 04.05.09 ANR-Ijuí/Atletismo 7.05.49    4 
- 163 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI DNS - 

 
3000m rasos - Feminino – Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 16 90380 Fernanda Sandri Schneider 06.10.08 ANR-Ijuí/Atletismo 11.08.57 13 
2 30 97008 Lorena Roberta Baier Röse 22.03.10 ANR-Ijuí/Atletismo 12.11.35 8 
3 188 91860 Cintia Cristiane Ramos Vieira 08.12.08 UFSM 13.13.43 6 
- 46  Dienifer Inacio Costa 100608 ASCORT DNS - 

 
100m c/barreiras - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1ª série   V.V  -0.2 M/S 
1 108 95010 Gabriela Helena Rahmeier 09 Colégio Sinodal 15.27 
2 92 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 17.98 
3 184  Sofia Bayer 09 TEUTÔNIA 18.22 
4 126 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 19.74 
5 145  Sara Amaral 14.06.10 IENH 20.00 
6 180  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 21.29 

2ª série   V.V +0.0 M/S 
1 140 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 18.69 
2 86  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá 19.75 
3 161  Leticia Schmidt 23.08.08 IVOTI 20.39 
4 39 97819 Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-Ijuí/Atletismo 21.29 

 
Final p/tempo 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 108 95010 Gabriela Helena Rahmeier 09 Colégio Sinodal 15.27 13 
2 92 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 17.98 8 
3 184  Sofia Bayer 09 TEUTÔNIA 18.22 6 
4 140 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 18.69 5 
5 126 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 19.74 4 
6 86  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá 19.75 3 
7 145  Sara Amaral 14.06.10 IENH 20.00 2 
8 161  Leticia Schmidt 23.08.08 IVOTI 20.39 1 
9 180  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 21.29 - 

10 39 97819 Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-Ijuí/Atletismo 21.29 - 
 
400m c/barreiras - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 
1 140 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 1.12.71 
2 163 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI 1.15.65 
3 27 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 1.15.66 
4 7 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 1.20.70 
5 92 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 1.41.31 

2ª série 
1 126 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1.13.28 
2 13  Érica Debus Szerwieski 05.10.10 ANR-Ijuí/Atletismo 1.24.56 
3 145  Sara Amaral 14.06.10 IENH 1.24.83 
- 86  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá DQ 

 
Final p/tempo 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
1 140 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 1.12.71 13 
2 126 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1.13.28 8 
3 163 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI 1.15.65 6 
4 27 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 1.15.66 5 
5 7 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 1.20.70 4 
6 13  Érica Debus Szerwieski 05.10.10 ANR-Ijuí/Atletismo 1.24.56 3 
7 145  Sara Amaral 14.06.10 IENH 1.24.83 2 
8 92 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 1.41.31 1 



- 86  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá DQ - 
 
2000m c/obstáculos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 16 90380 Fernanda Sandri Schneider 06.10.08 ANR-Ijuí/Atletismo 7.42.70 13 
2 13  Érica Debus Szerwieski 05.10.10 ANR-Ijuí/Atletismo 9.15.37 8 

 
Arremesso do Peso - Feminino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 26 93187 Kauane Carlot Padilha 17.01.08 ANR-Ijuí/Atletismo 12.57 13 
2 154 85423 Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI 12.32 8 
3 268 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 10.05 6 
4 134 91819 Lucy Dias de Souza 31.01.09 IENH 9.69 5 
5 241  Helena Weber Xavier Serafim 14.01.11 SOGIPA 8.77 4 
6 158 90330 Isabela Gollmann 05.03.10 IVOTI 8.54 3 
7 258  Laura Luiza Garcia Cardoso de Barros 05.05.09 SOGIPA 7.99 2 
8 113  Manoela Capp Madure 09 Colégio Sinodal 7.76 1 
9 169  Tauany Wolf 25.02.10 IVOTI 7.17 - 

10 235  Gabriela Fuhro 07.01.07 SOGIPA 7.02 - 
11 283  Valentina de Souza Chagas Gomes 29.09.08 SOGIPA 6.52 - 
12 162 95167 Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 IVOTI 6.32 - 
13 64  Isadora Lanius 17.02.09 CEAT 6.09 - 
14 71  Agatha Schuch 09 Colégio Mauá 5.50 - 
- 80  Gabriela Lorensi Pizzolato 13.07.07 Colégio Mauá DNS - 

 
Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 158 90330 Isabela Gollmann 05.03.10 IVOTI 30.39 13 
2 134 91819 Lucy Dias de Souza 31.01.09 IENH 29.30 8 
3 118 95003 Bianca Vitória Machado 12.01.08 IENH 26.12 6 
4 113  Manoela Capp Madure 09 Colégio Sinodal 25.59 5 
5 242 90089 Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 SOGIPA 22.42 4 
6 129  Layla da Rosa 31.08.09 IENH 18.38 3 
7 168  Sofia Werle Schmidt 02.03.10 IVOTI 17.60 2 

 
Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 242 90089 Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 SOGIPA 32.94 13 
2 128  Laura Schmidt da Silva 28.05.07 IENH 28.41 8 
3 232 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 22.04.08 SOGIPA 27.40 6 
4 129  Layla da Rosa 31.08.09 IENH 21.58 5 
5 169  Tauany Wolf 25.02.10 IVOTI 19.44    4 
6 71  Agatha Schuch 09 Colégio Mauá 18.60 3 
7 168  Sofia Werle Schmidt 02.03.10 IVOTI 18.58 2 
8 245 96489 Isabelle Bueno Meurer Ignácio 19.05.11 SOGIPA 17.15 1 
9 229  Emanuela Azambuja Lopes 14.06.10 SOGIPA 7.32 - 

 
Lançamento do Martelo - Feminino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 268 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 55.95 13+10 
2 264 91721 Luiza Ritter Schrank 16.03.10 SOGIPA 34.17 8 
3 118 95003 Bianca Vitória Machado 12.01.08 IENH 34.10 6 
4 169  Tauany Wolf 25.02.10 IVOTI 29.85 5 
5 241  Helena Weber Xavier Serafim 14.01.11 SOGIPA 29.16 4 
6 113  Manoela Capp Madure 09 Colégio Sinodal 27.08 3 
7 134 91819 Lucy Dias de Souza 31.01.09 IENH 24.18 2 
8 258  Laura Luiza Garcia Cardoso de Barros 05.05.09 SOGIPA 23.88 - 
9 168  Sofia Werle Schmidt 02.03.10 IVOTI 20.98 1 

10 162 95167 Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 IVOTI 18.98 - 
11 245 96489 Isabelle Bueno Meurer Ignácio 19.05.11 SOGIPA 15.20 - 

 
 
Salto em Altura - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 139 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH 1.53 13 
2 115 95402 Valentina Coelho Wink 10 Colégio Sinodal 1.50 8 
3 154 85423 Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI 1.47 6 
4 180  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 1.44 5 
5 161  Leticia Schmidt 23.08.08 IVOTI 1.44 4 
6 157  Helena Staudt Schilling 29.04.10 IVOTI 1.41 3 
7 87  Isadora da Costa Baierle 11 Colégio Mauá 1.35 2 
7 159 90323 Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 1.35 - 
9 274  Nina Bercht Trombini 03.12.08 SOGIPA 1.35 1 

10 97  Nicole Schiavi Kaufmann 13.04.11 Colégio Mauá 1.30 - 
10 184  Sofia Bayer 09 TEUTÔNIA 1.30 - 
10 263  Luiza Calligaro Peterlongo Lorenzini Menegotto 25.12.08 SOGIPA 1.30 - 
13 243  Isabela Rehbein Nunes 10.11.11 SOGIPA 1.25 - 



- 17 95853 Graciane Antônia Rodrigues 15.04.11 ANR-Ijuí/Atletismo NM - 
- 103  Valentina Do Amaral Dos Santos 24.06.11 Colégio Mauá NM - 

 
Salto em Distância - Feminino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe V.V Marca Ptos 

1 137  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 1.0 5.09 13 
2 279 88114 Tainá Carpes 03.08.07 SOGIPA -0.5 4.82 8 
3 115 95402 Valentina Coelho Wink 10 Colégio Sinodal 1.2 4.72 6 
4 22 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo 1.1 4.58 5 
5 184  Sofia Bayer 09 TEUTÔNIA -0.8 4.51 4 
6 243  Isabela Rehbein Nunes 10.11.11 SOGIPA 1.5 4.41 3 
7 214  Ashely Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 1.1 4.39 2 
8 274  Nina Bercht Trombini 03.12.08 SOGIPA 1.0 4.32 - 
9 166 90327 Sara Liz Alf 15.01.10 IVOTI 0.7 4.09 1 

10 197  Maria Eduarda Corrêa Rosa 11.02.08 UFSM 0.3 4.08 - 
11 180  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 1.7 4.06 - 
12 97  Nicole Schiavi Kaufmann 13.04.11 Colégio Mauá -0.5 3.89 - 
13 159 90323 Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 1.0 3.85 - 
14 157  Helena Staudt Schilling 29.04.10 IVOTI 1.3 3.72 - 
15 87  Isadora da Costa Baierle 11 Colégio Mauá -0.4 3.72 - 
16 103  Valentina Do Amaral Dos Santos 24.06.11 Colégio Mauá -0.9 3.68 - 

 
Salto Triplo - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe V.V Marca Ptos 

1 279 88114 Tainá Carpes 03.08.07 SOGIPA 1.0 11.16 13 
2 115 95402 Valentina Coelho Wink 10 Colégio Sinodal -0.8 10.37 8 
3 137  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH -0.5 9.81 6 
4 127 90379 Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 1.8 9.32 5 
5 125  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH -0.9 8.89 4 
6 197  Maria Eduarda Corrêa Rosa 11.02.08 UFSM -0.9 8.56 3 
 
Salto com Vara - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 165 90322 Sara Isabela Santos 13.08.09 IVOTI 2.60 13 
2 207 89890 Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 2.50 8 
3 277 94319 Rafaela Kehrwald Bergelt 29.07.08 SOGIPA 2.10 6 
4 247 89887 Isadora Duarte da Silva Cazzetta 05.12.08 SOGIPA 1.90 5 
- 127 90379 Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH NM - 
- 139 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH NM - 

 
Revezamento 4x400m - Misto - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 179 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 4.03.55 13 
 181 79543 Mateus Carvalho 06.01.07 TEUTÔNIA   
 185  Valentina Barth 19.02.10 TEUTÔNIA   
 184   Sofia Bayer 09 TEUTÔNIA   
2 12 90769 Emanueli Maiara Hein 22.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 4.03.95 8 
 20 86780 Henrique Sisti 26.07.09 ANR-Ijuí/Atletismo   
 27 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo   
 36 97449 Pietro Gabriel de Lima da Silva 03.05.09 ANR-Ijuí/Atletismo   
3 120  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 4.04.86 6 
 124 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH   
 126 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH   
 140 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH   
4 156 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 4.18.09 5 
 163 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI   
 154 85423 Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI   
 164 90328 Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI   
5 201 97272 Nathália Gabriele Rodrigues da Silva 12.04.11 UFSM 4.59.31 4 
 188 91860 Cintia Cristiane Ramos Vieira 08.12.08 UFSM   
 189 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM   
 203 97275 Piter Uelisson Ribeiro Soares 04.02.08 UFSM   
- 221 88115 Bruno Murer de Souza 02.02.07 SOGIPA DQ - 
 223 86191 Caroline da Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA   
 234 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA   
 279 88114 Tainá Carpes 03.08.07 SOGIPA   
        
        
        

 
 
  



Atletas Destaques 
 
Masculino 

224 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 

 
Feminino 

268 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 
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1 
SOGIPA 27 23 23 8 6 14   8 8   3   18 13 18 13 14 25 221 

2 
IENH 2 4 5       21 24   6 6 3 5 3 15   21 13 128 

3 
MAUÁ 4 9     4     3 2   21 21 5 6 3   3   81 

4 
TEUTÔNIA 0     13 19       17 13   4 1 13         80 

5 
ANR 0 1 3 7 8 9   6 8 8       4       3 57 

6 
IVOTI 5     1           5   1 12     27 4   55 

7 
ASCORT 3 5   13 5 18     7                   51 

8 
SINODAL 0   8               10 8     5       31 

9 
UFSM 0           11 1   4 2 5 6         1 30 

10 
CEAT 0   3                               3 
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1 
SOGIPA 24 26 21 13             12 4 20 35 1 19 13 13 201 

2 
IENH 0 7 14       11 23   6 5 17 13 8 13   13 15 145 

3 
ANR 6 3 6 20 25 21   12 21 8 13           5   140 

4 
IVOTI 0     8     1 6   5 11 15 6 6 13 13 1   85 

5 
SINODAL 8 6         13       1 5   3 8   6 8 58 

6 
TEUTÔNIA 0           6     13         5   4   28 

7 
UFSM 0       11 6       4               3 24 

8 
MAUÁ 0   1 1     11 1         3   2       19 

9 
ASCORT 3                                   3 

10 
CEAT 0                                   0 

 



  

Geral  
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1 SOGIPA 201 221 422 

2 IENH 145 128 273 

3 ANR 140 57 197 

4 IVOTI 85 55 140 

5 TEUTÔNIA 28 80 108 

6 MAUÁ 19 81 100 

7 UFSM 24 30 54 

8 ASCORT 3 51 54 

9 SINODAL 23 31 54 

10 CEAT 0 3 3 

 


